
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace 
 

 

Posudek oponentky diplomové práce 
 

Autor:                Bc. Lucie R o u š a r o v á 

Název práce:      Dvouleté dítě v mateřské škole 

Obor:                  Pedagogika předškolního věku 

Rok:                   2017 

Vedoucí práce:   PhDr. Yveta Pohnětalová, Ph.D. 

Oponent práce:   PhDr. Blanka Křováčková 

 

 
   1 =  nejlepší hodnocení;  5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoretická   –   teoreticko-empirická 

         
 

Rozsah:  s. 
odpovídající   –   neodpovídající 

            
Aktuálnost tématu: 

 

 

    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    

 

Vytyčení cíle práce: 

Cíl práce je formulován v anotaci, v úvodu práce a na s. 46 

v subkap. 6.1. Dále si autorka stanovila tři dílčí výzkumné 

otázky. 

    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    

 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    
Bez výhrad. 

Celková odborná úroveň textu: 
    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    
 

Celková formální úprava textu: 
    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    
 

Použité výzkumné metody ve vztahu k tématu: 
    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    
Pro řešení cílů své DP autorka využila dotazník vlastní konstrukce. Připomínky k dotazníku - 

není uveden kontakt na autorku s nabídkou poskytnutí výsledků průzkumu respondentům. 

 

 

Použitá literatura:   titulů  

 

Dva cizojazyčné zdroje. 

dostatečný   –   nedostatečný 

                  
aktuální   –   zastaralá 

         
 

42

76



 

 

Přílohy:  

doplňují text   –   nedoplňují text 

              

Dotazník. 

Prezentace vlastního názoru: 
    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    
 

      

 

 

Shrnutí (úvod, závěr, naplnění cíle práce, využitelnost pro praxi apod.): 

 

Předložená diplomová práce o rozsahu 76 stran je členěna na část teoretickou (37 stran) a empirickou 

(26stran), seznam literatury obsahuje 42 aktuálních titulů včetně dvou cizojazyčných zdrojů.   

 

V teoretické části  autorka  uvádí historii institucionální péče o děti mladší tří let v našich zemích i v Evropě, 

seznamuje se současným stavem vzdělávání této skupiny dětí v ČR a ve vybraných zemích Evropy. 

Pozitivně hodnotím začlenění kap. 4, kterou autorka věnuje podmínkám vzdělávání dvouletých dětí a kap.5, 

ve které hodnotí přínosy a ev. rizika ve vztahu k institucionální péči.  

V kap. 3 Dvouleté děti (4 strany !) je uvedena stručná charakteristika tohoto vývojového období, jsou 

zmíněny základní psychické potřeby (Matějček, Langmeier). Teoretická část DP je čtivá, autorka dovedně 

kompiluje poznatky, adekvátně cituje. Za vhodnější považuji uvádění primárních zdrojů. 

 

Praktická část obsahuje průzkum, kterého se zúčastnilo 100 respondentů. Prezentované výsledky jsou 

přehledné, zpracované procentuálně. 

 

Připomínky a náměty k obhajobě: 

 uveďte dva důležité mezníky, které signalizují dosažení žádoucího stupně  rozvoje osobnosti batolete, 

 uveďte svůj názor na mikrojesle (projekt zahájen 1. 1. 2016, ukončen 31. 12. 2018), 

 jaké máte informace o tzv. dětských skupinách? 

 uveďte konkrétní regiony, ze kterých pocházeli respondenti Vašeho šetření. 

 

Problematice dvouletých dětí se věnovala konference PedF Univerzity Karlovy ze dne 7. října 2016 VÝZVY 

PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ (viz Vámi citovaný rozhovor M. Těthalové s M. Vágnerovou, s. 41).  

U obhajoby seznamte komisi s příspěvky z této konference, které se vztahují k tématu Vaší diplomové práce. 

 

 

 

 

V Hradci Králové, 12. 5. 2017                                                            podpis  oponentky práce 

 
 

 

 

  

 
                                                                                                              

 

 

1


